Et auditis fupplicationibus, & poftulationibus fa&is pluries per
ipfos Sindicos, & Mandatarios, & pro parte difti Comunis, & Ho-
minum, & Perfonarum eorundem. Et artendentes quod diGtum
Commune Cafalis, & eius Curiae non propter fuum defeftum . &
non prius venit ad obedientiazm Comunis. Florentiae cum ur diti
Sindici ut afferuerunt, poftquam Comune Florentiae habuit Domi-
nium Civitatis Pifarum , Homines di&ti Comunis Cafalis fuerunt
femper parati obedire Comuni Florentiae, fed non fuerunt per-
mifli, & pofiea qui eos tencbas vebellaret contra Comune Florentiae ,
& volentes ipfi Comuni, & eius Curiae Hominibus ; & Perfonis, &
pro ut infra fcribetur gratias facere de gratia fpeciali, & ut reco-
gnofcant Comune Florentiae effe pium Dominum , fuper his ad in-
vicem deliberatione matura vigore auftoritatis, & poteftatis con-
ceflae, & competentis, & omni modo, via, caufa, & forma qui-
bus melius; ‘& efficacius potuerunt, providerunt, ordinaverunt,
deliberaverunt; & difpofuerunt omnia, & fingula infrafcripta vi-
delicet. . ' ‘

In primis quod di®tum Comune Cafalis cum eius Curia ,
Territorio , Hominibus , & Perfonis in perpetuum intelligantur efle,
& fint fib Domsinio , Obedientia , Regimine, Imperio, & Gubernatione
di@®i Magnifici Comunis Florentiae, tawguam eorum unici , & veri
Domini , & ipfi Comuni Florentiae, & non alii debeant legaliter,
& fideliter obedire prout veri Subditi Comitativi Comitatus Floren-
- tiae, & fic ut alii Comitativi Comitatus Florentiae in omnibus tra-
Gentur, reputentur, cenfeantur, & fint.

"~ Item quod diftum Comune Cafalis cum fuis Hominibus, &

Perfonis intelligatur efle, & fit exemptum, liberum, & immune

per tempus, & terminum Duorum annorum proxime futurorum

initiatorum die oftava prefentis Menfis Ianuarii, qua die fuit fafta

fubmiffio per Sindicos fupraditos ab omnibus, & fingulis Datiis,
~ pre-
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Preftantiis, Impofitis, Gravedinibus, & Fationibus quibufcunque
realibus, & perfonalibus, & ordinariis, & extraordinariis, & mi-
xtis, & pro ipfis non poflint, nec debeant gravari, vel aliqualiter
moleftari in perfona vel bonis quoquo modo. Et quidquid ¢ontra
fieret fit, & effe intelligatur irritum’, & inane, & de falto revace-
tur. Salvo tamen, & excepto quod praedifta exemptio immunita-
tis, & liberatio non intelligatur pro Gabella portarum, & eius
imembris, nec pro his quae facerent, vel contraherent extra dita
ocd . . : .
Item quod Gabella Vini, & Macelli, & aliae Gabellae foljtae
in dio Comuni Cafalis fint, & efle intelligantur dii Comunis Ca-
falis pro dito tempore dporum annorum, quo tempore duyrat eo-
rum exemptio, & ad ipfum Comune Cafalis pertingang, & exs
ent .
_Pe Item quod ditum Comune Cafalis cum fuis Hominibus , &
Perfonis intelligatur effe, & fit abfolutum, & pleniflime liberatum
ab omnibus, & fingulis ‘debitis ad quod pro tempore preterito ip- -
fum Comune Cafalis, & feu Homines, & Perfonae ipfius, vel ali-
quis ipforum quomodolibet teneretur . Comune Pifairum, & quod
pro aliquo tali debito teneri non poffint, nec debeant gravari, vel
aliqualiter moleftari. Et quidquid contra fieret fic irritum, & ina-
ne, fed pro cancellatis exinde habeantur, & cenfeantur, : :
. Item quod diftum Comune Cafalis, & eius Homines, & Per-
fonae, vel aliquis eorum non poffint, nec debeant quoquo modo
gravari, vel aliqualiter moleftari in perfona, vel bonis durante
tempore diftae corum exemptionis duorum annorum proxime
venturorum initiatorum dito die o&tavo prefentis Menfis Ianuarii
pro aliquo debito hatenus ceatrallo vel falo .ante diem oftavam
di@i prefentis Menfis Ianuarii quoquo modo cum aliqua fingulari
perfona, & feu ad quod pro tempore tunc preterito tenereatur ali-
cui fingulari perfonae, & fic ipfis, & cuilibet eorum poffic, & de-
beat effetualiter obfervari, falvo quod pro debitis contradtis vel
faltis inter fe ipfos Homines, & Perfonas di€ti Comunis Cafalis.
Item quod di€tum Comune Cafalis, & Homines, & Perfonae
ipfius Comunis intelligantur effe, & fine abfoluti, & pleniffime li-
berati ab omnibus, & fingulis Condemnationibus, & Bamnis haéte-
nus faltis pro quibufcunque Maleficiis, Exceffibus , & Delictis in Co-
mitatu, vel Diftri¢tu Florentiae, aut in Civitate, Comitatu, vel Di-
ftrittu Pifarum, & pro ipfis Condemnationibus, & Bamnis non pof-
fint, nec debeant capi, detineri aut aliqualiter moleftari in perfo-
na, vel bonis quoquomodo, & nullam executionem ditae Condem
nationes, & Bamna habere poffint. o o .
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Item quod di@i Homines, & Perfonae de di®o Comuni Ca-
falis, & eorum Curiae intelligantur effe, & finc abfoluti, & plenif-
fime liberati ab omnibus Maleficiis, Exceflibus, & Deli@is hatenus
commiflis vel perpetratis, etiam quantumcunque gravibus, vel
graviffimis, & propterea non poffint, nec debeant accufari, denun-
tiari, inquiri, condemnari, puniri, vel aliqualiter moleftari, &
quidniuid contra fieret fit irritum, & inane, & de faGo revocetur.

tem quod quaelibet Perfona quae fit de dicto Comuni Cafalis,
cum de difto Comuni Cafalis recefliffer, poflit libere redire, & ha-
bitare in di®to Comuni Cafalis, & tenere, & poflidere omnia fua
bona, & fi fibi quomodolibet occupata fuiffent indebite, & ipfa bo-
na poflic per fe fine alia aultoritate capere , & in illis intrare, &
ea tenere, & poflidere, & ufufrulltare fine contraditione. '

Item quod ditum Comune Cafalis cum fuis Hominibus &
Prfoais debeat omni tempore per Comune Florentiae benigne tra-
Qari, ur devori: Swbdisi, 8 Setvitores ipfius Comunis Florentiae .
Coufedervato mavime quod Homimes, & Perfonae difi Comunis fuerant
apredati , & devobati, & mulii ipforam interfedi occafione movitatis
Wosse per aliguos de Comitibus della Gberardefia .

. Item quod ditum Comune Cafalis, & Homines, & Perfonae
ipfius Comunis teneantur, & debeant non obftantibus praedictis, &
infrafcriptis facere omni tempore pro Magnifico Comuni Florentiae
Bzbrcitum , & Cavalcatas ad mandatum Comunis Florentiaze, &
fuoram Officialium, fed femper debeat haberi confideratio ad poffi-
bilitatem ipfius Comunis, & fecundum eorum poflibilitatem, ad
haec omni vice requirantur, & non ultra. '

. Item quod di@tum Comune Cafalis in fignum Obedientiae, &
Subie&tionis debeat deinceps in perpetuum quolibet anno facere per
eorum Sindicum vel Sindicos offerri die Nativitatis Beati Santi Io-
hannis Baptiftae de Menfe lunii Florentiae in Ecclefia Santti Iohan-
ais praedi@i eo more quo in fimilibus obfervatur unum Palium de
Serico valoris, & extimationis Florenorum Sex auri ad minus, & in
his debita obfervent fub poena Librarum Ducentarum Florenorum
‘gmiedorum pro qualibet vice Comuni Florentiae applicanda in qua
‘Mligtiid de praedilis obmitteret. '
% - Item cum dicatur quod in Curia di&ti Comunis Cafalis fit una
"Méia apta ad producendum, feu faciendum Salinam, & ditta Mo-
42" Inrelligatur effe, & fit Comunis Florentiae, & quod ipfi Homi-
hieg, & Perfonae faciant, & facere poffint de Salina ex dita Moia,
& de ipfa Salina eis fibi detur quantum eis {ufficit pro tempore in-
fralcripto ad rationem Solidorum Decem Florenorum parvorum
pro_ qualibet quarta. Et quod fi ad ditam, vel ex dita Mon;li non
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fieret Salina quod pro tempore trium annorum proxime futuyrorum
ipfi Comuni Cafalis poffic, & debeat dari in Civitate Vulterrae per
Officium Comunis Florentiae de Salina ad fufficientiam pro Homijni-
bus, & Perfonis di€i Comunis Cafalis in dito tempore trium an-
norum ad ditam rationem, & pro pretio Solidorum Decem Flo-
renorum parvorum pro quarta Salinae . Et fic ipfis obfervetur in
diGto tempore trium annorum pon teneantur, Nec ogantur pro
Sale, vel ad emendum, feu accipiendum de Sale, wel Salina i
alio loco, vel aliter quod fupradittum fir, confid¢rata maxime.eo-
fum paupertate. o - A

Item quod Ioannes Antonii habitans in dito Comune Cafalis
rebanniatur ab omnibus, & fingulis Condemnationibus, & Bamnis
hattenus datis, & fattis in Civitate Vulterrae, vel alibi, & quod
per Magnificos Dominos Dominos Priores Artium, & Vexilliferum
Tuftiiae Civitatis Florentiae , & eorum Collegia delibereatur, &
ordinentur, & deliberare, & ordinare debeant, quad ipfe lohannes
abfolvatur, & cancelictur in dita Civitate Vulterrag de qualibes
fua Condemnatione, & Bamao, & abfque alia folgmnitate .

Item quod di¢tum Comune Cafalis poffit feme], & pluyries, &
quandocunque , & quotiefcunque Gbi, & pro ipfo, & in jpfo Co-
muni Cafalis facere Statuta o & Qrdinamenta pro.Regimine, & Gu~
bernatione Hominum , & Perfonarum di@i Comunis, & pro Cau-
fis Civilibus, & Criminalibus in ipfo Comuni guod Statuts, & Qr-
dinamenta non valegnt nif pofiquam approbata fuerint in Civitate Flo-
rentiae per Magnificos Dominos Dominos Priores Artium, & Vexil-
liferum Iuftitiae Populi Comunis Florentiae, & Gonfalonerios So-
cietatum Populi, & Duodecim bonos viros Comunjs Florentiae prae-
difti, vel duas partes eorum ‘aliis abfeatibus, vel requifitis, aut
contradicentibus vel remotis , vel per alios Cives Floreatinos quos
ad haec femel aut pluries deputaverint, =~ . e

Et quod per. ipfos Dominos Priores, & Vexilliferum Iuftiriae,

& eorum Collegia praedita, & duas partes eorum, aut alios Ci-
ves, qui per eos deputati fuerint, poffint dita Stama, & Ordina-
menta , & quidlibet covum in totum , & in partem approbari, reprobs-
i, & caffari, & eis addi , & deivabi, & muteri, & novs Cap'iz'é{a
fieri prout, & quotiefcungue voluerimt , & cum jllis modis, limjtatioas-
us , & corretionibus, ac mutationjbus, de quibus ¢js, vel dyabus
partibus eorum videbitur. Et quod dé approbatione, & de omni-
bus faciendis vigore prefentis Capituli in Cjvitate Florentiae debeat
apparere fcriptura quae inde falta fuerit, per Scribam Reforma-
tionum Confiliorum Populi, & Comunis Florentiae ,. vel eius Coa-
diutorem, aut Commiflarium, & ng‘n per dliim, & aliter non ;aleat.
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Item quod deinceps omni tempore Decem Officiales Baliae
Comunis Florentiac pro tempore exiftentes , & feu duae partes eo-
. rum aliis etiam abfentibus, & irrequifitis , & non exiftentes Decem
Baliae, Domini Priores, & Vexilliferum Iuftitiae Populi, & Comu-
nis Florentiae una cum dfficio Gonfaloneriorum Societatum Populi,
& Duodecim ‘bonorum Virorum Comunis praedi@i, & feu duae par-
tes' eorum aliis etiam’ abfentibus, & irrequifitis poflint femel, &
pluries, & quotiefcumque Deliberare , Ordinare, Providere, & Dis
fponere de Gubernatione , Regimine , Immunitate, Exemptione , One-
ribus , & Faftionibus, Favoribus, Cuftodia , Gratiis , & Beneficiis dicti
Comunis Cafalis , & de Curia Hominum , & Perfonarum in genere,
& in fpecie, & pro ut, & fic, & quoties voluerint, aut viderint
convenire, & quod de his quae deliberarentur, ordinarentur, vel
fierent vigore prefentis Capituli in Civitate Florentiae debeat ap-
parere fcriptura, quae inde fiac per Scribam Reformationum Con-
filiorum Populi, & Comunis Florentiae, vel eius Coadiutorem, aut
Commiffarium , & non per alium quoquomodo .

A&a fuerunt praedifta in Civicare Florentiae in Palatio Populi
Florentini in loco Audientiae di®torum Dominorum Decem Biliae
praefentibus Ser Paulo Ser Landi Fortini, & Ser Martino Lucae
Martini Notariis, & Civibus Florentinis Teftibus ad praedicta adhi-
bitis, & vocatis. :
Simon Fabbrini Minifter Archivii

Palatii Civitatis Florentiae .

NUM. XIIIL

Sommiffione di Bibbona alla Repubblica Fieventina .
"Ex Libro infcripto Comitatus Pifarum a c. 147.

CAPITULA COMMUNIS BIBBONIS.

N per woMINE aMeEN. Anno Incarnationis Domini Noftri Jefu
Chrifti Millefimo Quadringentefimo Sexto, Indi@ione quinta de-
cima fecundum curfum, & Morem Florentinorum, die quarto de-
cimo Menfis Januarii Magnifici, & potentes Viri ‘
Bartolus Jacobi Banchi — — — — — — —
Ridolfus Pauli Lotti — o — — — —~ — —
Antonius Domini Luce de Panzano — — —
Cionacoius Franci{ci Baroncelli — am o= — —

Jo-
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- Johannes- Johannis Aldobrandini — — ==’
- Miniatus Dini Coreggiarius — — — — — —

Ceccus Ducei Cecchi Fei m — — — — — :

Gerorzus Francifci de Aleis — — — — — — ) -~ .

v Cives honorabiles Florentini O&o de Decem Baliae Magnifici,
& Potentis Comunis Florentie abfentibus Piero Johannis Firenzis,
& Thomafo Dominici de Oricellariis eorum Collegis fimul Congre-
gatis in eorum Audientia audita, & intelle&ta Submiflione de pre-
fenti Menfe Januarii fata fupradito- Officio Dominorum Decem
Baliz recipicnte pro dito Comuni Florentiz de Comuni Bibbonis
de Maritima Comitatus Pifarum, & de Curia , & Pertinentiis , Homi-
nibus, & Perfonis dicti Comunis Bibbonis in perpetuum per Chellinum
Neri de ditto Comuri Bibbonis Sindicum, & Procuratorem, & Sin-
dacario, & Procuratorio nomine di&ti Comunis, & etiam vice, &
nomine di&ti Comunis Bibbonis. Et audita, & intellefta receptione
falta per ditos Dominos Decem Baliz eorum Officio recipientes pro
dito Comuni Florenti®e, & ejus vice , & nomine cum Exemptionibus,
Immunitatibus, Liberationibus, Gratiis, Honoribus, Favoribus , & Be-
neficiis, & Capitulis, Partibus, & Articulis, de quibus pro ut, &
ficut femel, & pluries, & quotiefcunque. provifum , ordinatum, de-
liberatum, & difpofitum fuerit per Officium ipforum Dominorum .
Decem Baliz, vel eorum fucceflores, aut duas partes eorum. Et
auditis Supplicationibus, & Poftulationibus faltis pluries, & per ip-
fos Sindicos, & Mandatarios , & pro parte difti Comunis, & Ho-
mines, & Perfonas eorundem. Et attendentes quod ditum Comu-
ne, & ejus Curia non propter fuum defeCtum nunc, & non prius
venit ad Obedientiam Comunis Florentiz, cum ut afferuit dictus Sin-
dicus poft quam Comune, .El‘d,r‘entije habuit Dominium Civitatis Pi-
farum, Homines diti- Comunis fuerunt femper parati obedire Co-
muni Florentie , fed non fuerunt permiffi, & poftea qui eos tene-
bat Rebellavit contra Comune Florentie . Et volentes ipfi Comuni,
& ejus Curiz , & eorum Hominibus, & Perfonis, & pro ut infra-
fcribere Gratias facere de Gratia {peciali, & ut recognofcant Comu-
ne Florentiz effe fuum Dominum, habita fuper his ad invicem de-
liberatione folemni vigore Au&toritatis, & Poteftatis eis conceflee , &
competentis , & omni modo, via, caufa, & forma , quibus melius,
& efficacius potuerunt, providerunt, ordinaverunt, deliberaverunt,
& difpofuerunt omnia, & fingula infrafcripea videlicet.

I. In primis quod ditum Comune Bibbonis cum ejus Curia,
Territorio,Hominibus , & Perfonis in perpetuum intelligatur effe,
& fit fub Dominio ,Obedientia , Regimine, Imperio, & Gubernatio-
ne diti Magnifici Comunis Florenti®, tanquam eorum unici A & ve-
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ri Do>mini, & ipfi Comuni Florentiz , & non alii debeant legaliter
& fideliter obedire prout veri Subditi, & Comitativi Comitatus Flo-
rentie in omnibus tra&tentur, reputentur, cenfeantur. & fint.

II. Item quod diGum Comune Bibbonis cum fuis Hominibus
& Perfonis intelligatur effe, & fit exemptum, liberum, & immune
per tempus duorum Annorum inceptorum die O&avo prefentis
Menfis Januarii, quo die fuit fafta Submiffio per Sindicos Supradi-
&os ab omnibus, & Singulis Datijs, Preftantiis , Impofitis, Gravedi-
nibus, & Faltionibus quibufcunque realibus, & perfonalibus, & or-
dinariis, & extraordinariis, & mixtis, & pro ipfis non poffint, vel
debeant gravari, vel aliqualiter moleftari in perfona, vel bonis quo-
quomodo, & quid quid contrafiereg, fit irritum, & inane, & de
fafto revocetur, Salvo tamen, & excepto quod przdifta Exemptio
liberatio, & Immunitas non intelligatur pro Gabella Portarum, &
ejus membris, nec pro his quz facerent, vel contraherent extra
difta loca, : \ '

III. Item quod di&tum Comune Bibbonis, & ejus Homines, &
Perfong, vel aliquis ipforum non poffint, nec debeant quoquomo-
do gravari, exigi, vel moleflari in perfona vel bonis durante tem-
pore Exemptionis ditorum dyorum Annorum proxime venturorum,
inceptorym die Oltavo prefentis menfis Januarii tunc fuprafcrip-
to, falvo pro aliquo debito hattenus contralto vel fallo antg ditam
diem O&avam prefentis Menfis Januarii quoquomodo cym aliqua
fingulari perfona, & feu ad quod pro tempore tunc praterito tenere-
tur alicui fingulari perfonz, & fic pfis cuilibet eorum poffit, & de-
beat effe®tualiter obfervari. Nec in pradiéis falvo, & excepto, quod
non obftantibus predittis predictum Comune Bibbonis, & ejus Ho-
mines , & Perfonz poffint exigi, & gravari pro eo quod declaratum
fuerit per Officium Decem Baliz, & ipfum Comune, & feu ejus Ho-
mines , & Perfonas, vel quofcunque ex eis deberi dare Filio, vel
Filiis Comitis Arrighi della Gherardefca. Ita tamen quod per hoc
ipfum Comune, Homines, & Perfonz habeant terminum ad folven-
dum, id quod declaratum fuerit, medietatem per unum Anoum ante
declarationem, & aliam medigtatem per alium Annum poft pri-
mum proxime futurum, - S
' IV. Item quod di¢tum Cumune Bibbonis , & ejus Curla, & eo-
rum Homines, & Perfonz intelligatur effe, & fit exemptum , abfo-
lutum, & pleniffime liberatum ab omnibus, & fingulis Debitis , ad
que pro temporé preditto ditum Comune Bibbonis, & ejus Ho-
mines, & Perfonae, vel aliquis eorum tenentur Comuni Pifarum,
& pro aliquo tali Debito teneri non poffint, nec debeaut gravari,
vel aliqualiter moleftari. o
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V. Item quod di&tum Comune Bibbonis, & Homines, & Per-
fonz di& Comunis pro tempore Trium Annorum proxime ventu-
rorum habeant, & habere debeant de Salina a Comuni Florentie ,
& feu ejus Officialibus in Civitate, aut Comitatu Vulterre videli-
cet unam Quartam Saline pro qualibet Tefta, & quolibet Anno, &
folvantur denarii fex pro qualiber libra ditz Saline, & fic debeat
ditum Comune Florentie accipere, & eis poflit, & debeat dari, &
fic effeCtualiter obfervari durante difto tempore trium Annorum,
ut fuperius di&tum eft.

VI. Item di®um Commune Bibboais cum fuis Hominibus , &
Perfonis debeant pro Comune Florentiz omni tempore benigne, &
gratiofe tra&ari, ut devoti Subditi , & Servitores ipfius Comunis Flo-
rentiz, & confiderato quod omnes Homines, & Perfonz di&ti Co-
munis Bibbonis fuerunt depredati, & derobati, & etiam certi ip-
forum fuerunt interfecti.

VII. Item quod ditum Comune Bibbonis elapfis di¢tis duobus
Annis dittae eorum Exemptionis teneatur, & debeat folvere, & pa-
gare Comuni Florentiae, feu Camerario Camerae pro ipfo Comu-
ni Floreatiae, feu Camerario Camerae pro ipfo Comuni recipienti
pro eorum rtaxa illam quantitatem pecuniae, de qua deliberatum,
ordinatum, feu taxatum fuerit femel, & pluries, & quoties volue-
rint, & fub illis terminis, & pagis per Magaificos, & Potentes Do-
minos Priores Artium, & Vexilliferum Iuftitiae Populi, & Comu-
nis Floreatiae una cum Othicio Gonfaloneriorum Societatum Populi,
& Duodecim bonos Viros diti Comunis, & per duas partes eorum
aliis abfentibus, & irrequiiitis, de qua taxatione fiat fcriptura per
Scribam Reformationum Comunis Florentiae , vel eius Coadiuto-
rem, & non per alium. :

VIIL. Item quod Gabella Vini, & Macelli . & aliz Gabelle fo-
litae effe in di¢to Comuni Bibbonis fint, & effe intelligantur diti
Comunis Bibbonis pro difto tempore duorum Annorum eorum E-
xemptionis, & ad ipfum Comune pertineant, & expecteat pro ipfo
tempore.

IX. Item quod omnia, & fingula Bona , mobilia, & immobilia,
ac iura, que pertinerent ad ipfum Comune Bibbonis, & feu ipfius
effent, & quz quocunque modo fuiffent occupata, vel indebite te-
nerentur per quemcunque cujufcunque gradus, ftatus, vel coadittio-
nis exiftat, debeant illico refticui, & libere relaxari ipfi Comuai Bib-
bonis. Et infuper etiam quod ipfum Comune Bibbonis poffic, & fi-
bi liceat etiam propria auttoritate ipfa bona , & iura recuperare,
apprehendere, & capere, tenere, poflidere, ufufruttare, & exinde
ut de propriis facere velle fuum, & ad preditum debeat ipfi Co-
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m:ni Bibbonis dari auxilium, & favorem per quofcunque Officiales
Communis, & pro Communi Florentiz , & quemlibet ipforum.

X. Item quod ditum Comune Bibbonis poffit exigere, & exi-
gi facere per {e omnem pecuniam, & rem que fibi debetur a qua-
cunque de Caufa, & in hoc detur fi favor, & auxilium ut fupra.

XI. Item quod Pafture Bibbonis, & Prateriz, quz ad ipfum
Comune Bibbonis pertinerent, prout haftenus pertinebant, & cum
eifdem juribus, & non cum maioribus, vel aliis, & in eorum iuri-
bt;;,quz habent in diétis Pafturis non debeant impediri, vel mo-
leftari.

XII. Item quod quaelibet perfona difti Comunis Bibbonis, quze
inde receffiflet, poffic redire , & habitare in dito Communi Bibbonis,
& tenere, & poflidere omnia fua bona, etiam fi fibi fuiffent occu-
pata quacunque Caufa.

XIII. Item confideratis Guerris prateritis, & damnis, & mo-
leflis receptis per Homines, & perfonas di&i Comunis Bibbonis .
Quod ipfi Homines, & Perfonz, vel aliquis ipforum non poffint,
nec debeant conveniri, exigi, vel gravari in perfona, vel bonis
pro aliquo Affictu, five Cenfu,pro quibus quoquo modo teneren-
- tur pro tempore praterito Domino Archiepifcopo, & quod aliquis
Reftor, vel Officialis non poffit, nec debeat pro predillis facere,
vel inferre, aliquam moleftiam, vel gravamen, & quod ipfi Ho-
mines , vel Perfone de, & a pradithis intelligantur liberi, & ab-
foluti . :

XIV. Item quod diftum Comune Bibbonis, & Homines, &

Perfone diti Comunis intelligantur effe, & fint abfoluti, & ple-
niflime liberati ab omnibus, & fingulis Condemnationibus , & Bamnis
hactenus faltis pro quibufcunque Malaficiis, & Exceffibus in Civi-
tate vel Diftrittu Florentie, aut in Civitate Vulterre, aut ih Civi-
tate, vel Diftri®tu Pifarum , & pro ipfis Condemnationibus, & Bam-
nis non poflint, nec debeant capi, detineri, aut aliqualiter mo-
Jeftari in perfona, velbonis quoquo modo, & nullam executionem
di®=z Condemnationes, & Bamna habere poffint.
- XV. Item quod dicti Homines, & Perfonz de di®o Comuni
Bibbonis , & ejus Curia intelligantur effe, & fint abfoluti, & plenif-
fime liberati ab omnibus , & fingulis Maleficiis, Exceffibus , & Deli-
&is haltenus commiflis, & perpetratis, etiam quomodocunque
gravibus, vel graviffimis , & propterea non poffint, nec debeant
accufari, denuntiari, condemnari, puniri, vel moleftari, & quid-
quid contra fieret fit irritum, & inane, & de fafto revocetur.

XVI. Trem quod diftum Comune Bibbonis. & Homines, &
Perfopz di&ti Comunis teneantur, & debeant non obftantibus pre-
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di&is, & infrafcriptis- facere omni tempore pro Comuni Florentie
Exercitus, & Cavalcatas ad mandatum dj&i Comunis Florentie, &
Suorum Officialium, fed femper debeat haberi confideratio ad pof-
fibilitatem ipfius Comunis, & fecyndum Eorum poffibiljtatem , ad
hzc omni vice procurantur, & non ujera. .

XVII. Item quod di¢tum Comune Bibbonis in fignum Qbedien-
tiz, & Subieftionis debeant deinceps in perpetuum gquolibet Anno
facere per Eorum Sindicum offerre die Natjvitatis Sanéti Johannis
Baptiftz de Menfz Iunii in Ecclefia Sancti Iohannis predi&ti de Flo-
rentia ut moris eft, & in fimilibus obfervatyr ynum Paliym de Se-
rico valoris ad minus Florenorum O&o Auri, & in hjs debeat ub-
fervare fub Pzna Librarum Quingentarum Florenorum Parvorum
pro qualibec vice Comuni Florentiz applicanda, in qua aliquid de
- pradiltis obfervetur. ,

XVIIL Item quod diftum Commune Bibbonis poffit femel, &
pluries , & quandocunque , & quotiefcunque fibi , & pro ipfo ,& inip-
fo Comuni facere Statuta , & Ordinamenta pro Regimine, & Guberna-
tione Ipforum Hominum, & Perfonarum pro caufis Civilibus, & Cri-
minalibus, qua Statuta, & Ordinamenta non valeant, nifi poftquam
approbata fuerunt in Civitate Florenti® per Magnifices Daminos
Dominos Priores Artium, & Vexilliferum Iuftitiz Populi, & Co-
munis Florentiz & Gonfalonierios focietatum Populi, & Duodecim
bonos Viros Comunis predifti, vel duas partes Eorum aliis etiam
abfentibus , & irrequifitis, ve¢) alios Cives Florentinos quos ad hec
femel, aut pluries deputaverint, & quod per Ipfos Dominos Prio-
res, & Vexilliferum Iuflitiz, & Eorum Collegia prediGta, & duas
partes goz)um anc alii Gjves qui depytati fuerint poffinc difta 8fta-
tura, Ordingmenta , & _guomadoliles, Eorum in totum, & in
partem Appro m%nfﬁm S aphy & eis addi, Detrahi, &
Mutari, & nova Capitula fierl prout, & quoties voluerint, & cum
illis modis , limitationibus, & Exemptionibus, mutationibus de qui-
bus Eis, ve] duabus partibus Eorum videbitur. Et quod de appro-
batione, & de omnjbus faciendis vigore prefentis Capituli in Co-
mitatu Florentiz debeat apparere fcriptura, qua inde falta fueric
per Scribam Reformationum Confiliorum Populi, & Comunis Flo-
1rentiae » vel ejus Coadiutarem, & non per alium, & alias non va-
eant. - .

XIX. Item quod deinceps omni tempore Decem Officiales Ba-
liz Comunis Florentiz pro tempore exiftentes, & feu duz partes Eo-
rum aliis abfentibus, & irrequitis, & non exiflentes Decem Baliz Do-
minorum Priorum, & Vexilliferi Juflitiz Populi, & Comunis Flo-
rentiz una cum officio Gonfaloneriorum Societatum Populi, & Dug-
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decim bonorum Virorum Comunis praedicti, & feu duae partes Eo-
rum aliis etiam abfentibus, & irrequifitis poffint femel, & pluries,
& quotiefcunque Deliberare, Ordinare,, Providere, Difponere de Gu-
bernatione , Regimine, & Immunitate, Exemptionibus , Oneribus , Fa-
&ionibus, Favoribus,, Cuftodia , Gratiis, Benefitiis di&ti Comunis, &
Ejus Curiae Hominibus, & Perfonis in genere, &' in fpecie pro ut,
& ficut & quoties voluerint, aur viderint convenire: Er quod de
his quae Deliberaverant Ordinaverant, vel facerant vigore praefentis
Capituli in Civirate Florentiae debeat apparcre Scriptura, quae inde
fiat per Scribam Reformationum Comunis Florentiae , vel Ejus Coa-
diutorem, & non per alium.

Afta fuerunt praedifta in Civitate Florentiae in Palatio Populi
Florentiae in Audientia Dominorum Dominorum Decem Baliae prae-
fentibus Ser Paulo Ser Landi Fortini, & Ser Martino Lucae Martini
Notaris, & Civibus Florentinis, Teftibus ad praedita adhibitis,

& vocatis.
§ §

Ttem poftea Anno Incarnationis Domini Nofiri Jefu Chrifi Mil-
efimo Quadringentefimo Nono, Inditione Secunda die Vigefimo
quinto Menfis Martii .

Nobiles, & Prudentes Viri.

Bernabas Johannis de Aleis == == —— — — —
ROﬂ'us Pieri ROm e ettt GO ot gt e e s
Ser Jacobus de Salviatis Miles — —— — — —
Pierus Jacobi de Baroncellis — —— e — — —
Ser Bartholommeus de Popolefchis — == — —
Nicolaus Nepi de’ Spinis =— — e — — — —
Jacobus Francifci Cambi == — — — — — —
Leonardus Sylveftri Brigliarus = e— —— ot e e

Cives honorabiles Florentini O&o ex Decem Officialibus Baliae
Comunis Florentiae , abfentibus Nicolao Johannis de Uzzano, &
Luca Manetti de Filicaia Eorum Collegis. Auditis Ambaxiatoribus
fupradi€ti Comunis Bibbonis dicentibus inter alia quod tempus Duo-
rum Annorum Exemptionis ipfi Comuni Bibbonis conceffae in Ci-
wvitate Florentiae de fuprafcripto Menfe Januarii Anno Millefimo
Quadringentefimo Sexto finem habuit de Menfe Januarii nunc pro-
Xime praeteriti, ac etiam finitum tempus fecuritatis a Debitis i_on-
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ceflae ipfi Comuni Bibbonis, & Ejus Hominibus, & Perfonis, & fi-
militer de Gabella Vini, & Macelli, & ¢tiam finitum tempus, &
dicentibus Damna per Eos in Guerra concepta . Et auditis Eorum
Petitionibus, & volentes ipfis Gratiam facere, praemiflo, & celee
brato fecreto Scruptineo, & obtento Partito ad Fabas Nigras, &
Albas fecundum Ordinamenta vigore Autoritatis, & Poteftatis Eo-
sum Officio fupra conceflae , & omni modo, Via,Caufa, & Forma
quibus melius potuerunt , Providerunt , Ordinayerpnt , & Deljbera-
verunt omnja , & fingula infrafcripta, yidelicet. -

In primis quod fupradita Exemptio, & Immunijtas concefli
ipfi Comuni Bibbonis, & Ejus Hominibus, & Perfonis pro Duobus

nnis finitis de Menfe Januarii proxime praeteriti intelligatur ef-
fe, & fit de novo concefla, & jpfum de novo concefferunt pro
aliis Duobus Annis, qui jntelligantur habuifle initium die OQavo
Menfis Januarii proxime praeteriti, cum eifdfem modis , effe@ibus,
& condittionibus in fuprafcripto fecundo Capitulo contentis.

Item quod Gabella Vinj, & Macelli, & aliac Gabellae {olitge,
de in ditto Communj Bibbonis ipfi Comunj Bibbonis conceflae, ut
fupra patet pro Duobus Annis intelligantur etiam de novo concef:
fae, & fic conceflerunt ipfi Communi Bibbonis pro aliis Duobus An-
nis qui intelligantur initium habujffe die Oftavo Menfis Januarii
punc proxime praeteriti.

Item quod tempus Duorum Annorum pro fecuritate a Debitis
conceffum 1pfi Comuni Bibbonis, & Ejus Hominibus, & Perfonis
ut apparet in Tertio Capitulo fuprafcriptorum Capjtulorum in-
telligatur effe, & fic de novo conceflum, & ipfum de novo concef-
ferunt ipfi Commypi Bibbonis , & Ejus Hominibus, & Perfonis pro
tempore, ‘Trium Annorum qui incelligantur initium habuiffe die
Oftavo Menfis, Iangarbi.i‘ proxime pragegtij cum hoc tamen effeftn
inter alia, quod guolibet “Anno ditorum Trium Asnorum debeant
folvere Tertiam partem Debiti , & deficientes in terminis ex nunc
graveotur , & non habeant fecuritatem ex tunc.

Ttem quod tempus Trius Anporuym pro quibus ipfum Comu-
ne Bibbonis, & Ejus Homines, & Perfonae debent habere de Salina
a Comuai Florentiac, ut in fupraicripto ‘Tertio Capitulo de fu-
prafcriptis continetur prorogatur, & illud proragaverunt pro fem-
pore Unius Anni finitis diftis ‘Tribus immediate proxime fequeuri,
& cum eifdem modis, & coadiftionibus in di%to Capitulo contentis.

Ata fuerunt praediffa in Palatio Populi Floreatini Civitatis
Florentiae in Audientia di®torum Dominorum Decem Baliae, pre-
featibus Ser Martino Lucae Notario Florentino, & Francifco An-
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tonii Praeceptore Officii Dominorum Priorum, & Vexilliferi Tufti-
tiac Teflibus ad praedifta adhibitis, & vocatis.

§ §.

Item poftea Anno Incarnationis Domini Noftri Jefu Chritti
Millefimo Quadringentefimo Decimo, IndiCtione Quarta Secundum
curfum, & Morem Florentinorum Die Decimo Of&avo Menfis Fe-
bruarii.

Nobiles , & prudentes Viri Domini Decem Baliae tunc in Of-
ficio Praefidentes, & in numero fufficienti invicem congregati in
Palatio Populi Florentini Civitatis Florentiae in Audientia Eorum
Refidentiae pro Eorum Oifficio exercendo ; Audito Ambaxiatore Co-
munis Bibbonis de Maritima Comitatus Pifarum Subie&ti Comuni
Florentiae narrante intér alia in effettu quod tempus Exemptionis
pro Comuni Florentiae di®to Comuni Bibbonis , & Suis Hominibus ,
& Perfonis conceflae ultima vice fuprafcripto die Vigelimo Quinto
Menfis Martii Anno Domini Millefimo Quadringentefimo Decimo
ut fupra patet pro Duobus Annis finem habuit die O%avo Menfis
Januarii nunc proxime praeteriti. Et quod propter Damna per Ho-
mines di&ti Comunis Bibbonis recepta in Guerra fafta, ut alias nar-
ratum fuit, & verum eft di¢ti Homines, & Perfonae dicti Comunis
Bibbonis adhuc non funt potentes ad fupportandumOnera, & ad fol-
vendum di€to Comuni Florentiae pro ut deberent, & vellent. Et
audita Supplicatione , & Petitione fata pro parte di&ti Comunis Bib-
bonis & examinata per Officium ipforum Decem Baliae hac mate-
ria ut dixerunt. Et habita fuper his ad invicem deliberatione fo-
lemni, & praemiffo, & celebrato inter Eos in numero ut ditum eft
{ufficienti invicem congregatos Solemni, & Secreto Scruptineo, &
ottento Partito ad Fabas Nigras, & Albas Secundum Ordinamenta
virtute Auoritatis , & Poteftatis Eis conceflae, & competentis, &
omni modo, via, & caufa quibus melius potuerunt, providerunt,
ordinaverunt , & deliberaverunt . Quod fupradifta Exemptio, & Im-
munitas ut fupra concefla difto Comuni Bibbonis, & quod finem
habuic die O&tavo Menfis Januarii nunc proxime praeteriti intelli-
gantur effe, & fit cum-falvo infrafcribendo de novo conceffa ,
ipfam de novo Dederunt, & Conceflerunt di@o Comuni Bibbonis, &
Ejus Hominibus, & Perfonis pro tempore Trium Annorum, qui
intelligantur initium habuife die O&avo Menfis Januarii nunc pro-
ximé praeteriti, & ‘exinde proximé futurum cum modis, -condi-
&ionibus , & falvis aliis Ordinamentis., & etiam cum conccﬂior;)e lGa-
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bellarum ipfi Comuni, Bibbonis alias' falta , ut fupta patet . Et etiam